
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   9  DEL   13/01/2016  
Num. Prop.  32 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Liquidazione fatture a Sorgente srl - retta anziani  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990, con determina n.816/2014 del registro generale

Premesso :

che  la  legge 328/00 , fa  riferimento alle  competenze amministrative  a  carico dei comuni anche per quanto
riguarda le situazioni che prevedono la compartecipazione dell' A.S.L. territoriale competente;  

che  è  stato  segnalato  all' ufficio  di servizio  sociale  la  condizione  esistenziale  della  Sig.ra  T.L.  orfana  di
entrambi  i  genitori  che  manifestava  atteggiamenti  riconducibili  ad  una  condizione  socio  sanitaria  senza
riferimenti stabili;

che  successivamente sentiti i parenti e dopo aver attivato tutte lr procedure, il Tribunale ordinario procedeva
alla  nomina  di un  amministratore  di sostegno  e  si  attivava  la  commissione  U.V.M.  che  individuava   la
struttura socio sanitaria idonea ad accogliere Sig.ra T.L. ossia  “Alda Merini”  di Sorgente  con sede legale  a
Recale (LE), resasi disponibile ad accoglierla;

Verificato  che  le  risorse  economiche  della  Sig.  ra  T.L.,  non  permettono  di  affrontare  in  totale  il  costo
dell' inserimento nella struttura.

Considerato  che per il corrente  anno, ai sensi della  Legge n.  328/2000, è  stata  garantita  la  prosecuzione
dei benefici economici mensili in  favore  dell' anziana  T.L.  finalizzati al pagamento  della  retta  di ospitalità
presso la Residenza Socio Sanitaria Sorgente s.r.l. per il periodo gennaio/dicembre 2015; 

Visto che con Determina Dirigenziale si impegnava la spesa occorrente.

Viste   le fatture  pervenute a questo Ente da parte di Sorgente s.r.l.

Vista la nota di credito n. 52 del 30/11/2015 relativa alla fattura n.786E;

Precisato  che  nell' ipotesi di che  trattasi non  ricorre  la  fattispecie  dell' appalto  per  cui  non  è  richiesto  il
C.I.G. e più precisamente, per quanto riguarda le  prestazioni socio –  sanitarie, di ricovero, ecc.  erogate  da
soggetti  privati  in  regime  di  accreditamento  ai  sensi  della  normativa  nazionale  e  regionale  in  materia,

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 9 del 13/01/2016 - Pagina 1 di 3

Determina n. 41 del 18/01/2016

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 41 del 18/01/2016 - Pagina 1 di 5



secondo l' AVCP det. n.4/2011 non possono ritenersi soggette agli obblighi di tracciabilità.

Vista la regolarità della prestazione ai sensi del comma 2 del 184 del TUEL;

Verificata la regolarità contributiva della struttura socio – sanitaria  “ Sorgente” (D.U.R.C. emesso il
04/11/2015)  acquisito agli atti d' ufficio ; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione;

Visto l' art. 184 del D. Lvo del 18.08.2000, n° 267.

Visto  la  delibera  di  C.C.  n.  45  del  22/07/2015  ad  oggetto:  “Approvazione  Bilancio  di  Previsione  2015,
Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la relazione previsionale e programmatica 2015/2017; 

Visto la delibera G. M.  n. 135 del  30/07/2015 "Approvazione PEG 2015";

Vista la legge 328/00
Visto il D. Lgs. 267 del 18/08/2000;

Stante  quanto  sopra,  fermo  restando  che  quanto  in  narrativa  deve  considerarsi  parte  integrante  e
sostanziale,  la  sottoscritta  attesta  quanto  di propria  competenza,  la  regolarità  del  provvedimento  svolto  e
rinvia per competenza al Dirigente. 

                                                                                                                Collaboratore amministrativo 
                                                                                                                           Pignatelli Francesca
Maria

IL DIRIGENTE
Verificata,  acquisita e  fatta propria la  relazione istruttoria, anche per quanto concerne le  consequenziali
risultanze;

Ritenuto  di dover procedere  alla  liquidazione delle  fatture  n.786  E  di €  913,40  stornata  parzialmente  con
nota di credito n.52 /2015; n. 941E di € 884,00 e n.1066 E di € 913,40  relative  ai mesi di ottobre, novembre
e dicembre 2015, a favore di Sorgente SRL;  

Visti:
- il D. Lgs. del 18.08.2000, n. 267;
- la  delibera  di C.C.  n.  45  del 22/07/2015  ad  oggetto: “Approvazione  Bilancio  di  Previsione  2015,

Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la relazione previsionale e programmatica 2015/2017; 
- la delibera G. M.  n. 135 del  30/07/2015 "Approvazione PEG 2015";
- l' art. 184 del D. L. vo del 18/08/2000 n. 267; 

Ritenuta la propria competenza in forza del TUEEL;

DETERMINA
per tutte  le  motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente trascritte:

1.Di disporre, a favore di struttura socio – sanitaria   “ Sorgente”  srl p.iva  04083390759,  il pagamento delle
fatture  : n.786 E di € 913,40 stornata  parzialmente  con  nota  di credito  n.52  /2015;  n.  941E  di €  884,00  e
n.1066 E di € 913,40  per un totale  di € 2710,80  = a mezzo bonifico bancario sul conto corrente  dedicato,
formalmente  comunicato,  c/o  Banca  Popolare  Pugliese  –  Agenzia  di  Taviano  –  IBAN:
IT29K0526280090CC0431162785  ; 

2.Di imputare  la  spesa  di €  2710,80  come  di seguito  indicato  per  €  248,00  sull' imp.  1434  ed  €  2462,80  
sull' imp.1561 entrambi all'  intervento n. 12.05.1.03 ex cap.  3388 di peg. bil.2015;

3. Di dare atto che nell' ipotesi di che trattasi non ricorre  la  fattispecie  dell' appalto per cui non è  richiesto il

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 9 del 13/01/2016 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 41 del 18/01/2016 - Pagina 2 di 5



C.I.G. e più precisamente, per quanto riguarda le  prestazioni socio –  sanitarie, di ricovero, ecc.  erogate  da
soggetti  privati  in  regime  di  accreditamento  ai  sensi  della  normativa  nazionale  e  regionale  in  materia,
secondo l' AVCP det. n.4/2011 non possono ritenersi soggette agli obblighi di tracciabilità.

4.Di dare  atto che la  struttura  è  esente  da  IVA  art.10  Dpr  633/72  “  le  prestazioni proprie  dei brefotrofi,
orfanotrofi,  asili,  case  di  riposo  per  anziani  e  simili,  delle  colonie  marine,  montane  e  campestri  e  degli
alberghi e  ostelli per la  gioventu'  di cui alla  legge 21  marzo  1958, n.  326, comprese  le  somministrazioni di
vitto, indumenti e medicinali, le prestazioni curative e le altre prestazioni accessorie  le  prestazioni proprie  dei
brefotrofi, orfanotrofi, asili, case  di riposo per anziani e  simili, delle  colonie  marine, montane e  campestri e
degli alberghi e ostelli per la gioventu' di cui alla  legge 21 marzo 1958, n.  326, comprese le  somministrazioni
di vitto, indumenti e medicinali, le prestazioni curative e le altre prestazioni accessorie”.

5.Di dare atto della regolarità del DURC emesso in data 04/11/2015;

6.di trasmettere al Servizio Finanziario il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della  spesa, per
l'emissione  del relativo  mandato  di pagamento  da  effettuarsi mediante  bonifico  bancario/postale  su  conto
corrente dedicato,  ai sensi dell' art.184, del D. Lgs.  267/2000;

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la  regolarità  tecnica  del presente  provvedimento in ordine alla  regolarità,
legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

8.che in relazione a  quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n.  33, si attesta  che il presente
provvedimento  è  soggetto  agli obblighi di amministrazione  aperta  di  cui  alla  citata  disposizione  e  che  le
relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,  nell'apposita  sezione   di
Ammirazione Trasparente al n. 1378/2015;

di dare atto, che la presente determinazione è pubblicata all' albo pretorio on-line di questo Ente.

                                                                                                         IL DIRIGENTE  

                                                                                              ( avv. Maria Rosaria Latagliata)

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 9 del 13/01/2016 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 41 del 18/01/2016 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2016 4 1 6.211,57€ 1013

2016 5 1 6.044,66€ 1708

2016 32 1 248,00€ 1434

2016 33 1 665,40€ 1561

2016 33 2 884,00€ 1561

2016 33 3 913,40€ 1561

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

18/01/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 41 18/01/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

32 12/01/2016
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 41 del 18/01/2016 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Liquidazione fatture a Sorgente srl - retta anziani

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 20/01/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 41 del
18/01/2016.

20/01/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 41 del 18/01/2016 - Pagina 5 di 5




